
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

О поддержке инициативных проектов, 
прошедших конкурсный отбор, 
выдвинутых жителями Кыштымского 
городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Челябинской области от 22.12.2020 № 288-30 
«О некоторых вопросах правового регулирования отношений, связанных 
с инициативными проектами, выдвигаемыми для получения финансовой 
поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета», с 
Протоколом заседания муниципальной конкурсной комиссии Кыштымского 
городского округа Челябинской области по проведению конкурсного отбора 
инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой 
поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета в 
2023 г. от 08.12.2022 г. № 1,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Поддержать инициативные проекты, прошедшие конкурсный 
отбор, выдвинутые жителями Кыштымского городского округа для 
получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из 
областного бюджета в 2023 году (приложение).

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте администрации Кыштымского городского округа в информационно -  
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
начальника Отдела управления проектами (проектный офис) администрации 
Кыштымского городского округа Онищенко А.И.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Кыштымского городского округа, начальника правового 
управления администрации Кыштымского городского округа Гаврилову А.О.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Кыштым

Глава Кыштымского городского округа
Подписан: Шеболаева
Людмила
Александровна
Дата: 2022-12-16 16:27:
29



Приложение к 
постановлению администрации 

Кыштымского городского округа 
о т « » 2022 г. №

Инициативные проекты, прошедшие конкурсный отбор, выдвинутые 
жителями Кыштымского городского округа для получения финансовой 

поддержки за счет межбюджетных трансфертов 
из областного бюджета в 2023 году

№
п/п

Наименование инициативного 
проекта

Стоимость реализации 
инициативного проекта (руб.)

общая стоимость
в т.ч.

инициативные
платежи

1 «Обустройство лестницы между 
домами №4 и №6 по ул. Ленина и ул. 

Ветеранов д. №5» (г. Кыштым)

746 834,33 1 500

2 «Замена окон на пластиковые 
европакеты» в МДОУ Детский сад 
№24, расположенного по адресу: г. 
Кыштым, ул. К. Либкнехта, д. 117а

791 771,06 100

3 «Благоустройство территории, 
прилегающей к д.105 по ул. Красной 

Звезды» (г. Кыштым)

2 799 803,6 250

4 «Ремонт входной группы и 
благоустройство территории 

Центральной детской библиотеки 
им. К.И. Чуковского, 

расположенной по адресу: г. 
Кыштым, ул. Ленина, 33а»

1 763 754 1 000

5 «Обустройство стационарного 
электрического освещения дороги 

общего пользования улиц 
Коноплянка, Булдымская» (г. 

Кыштым)

1 921 430 1 000

6 Ограждение детской игровой 
площадки по ул. Челябинская, д. 40» 

(г. Кыштым)

401 965,64 100

7 «Обустройство пешеходного 
тротуара от магазина «Молния» до 

ул. Репина» (г. Кыштым)

1 937 724,31 100

8 «Пешеходный тротуар от ул. 
Маукской до пер. Кирова» (г.

1 400 000 250



Кыштым)
9 «Обустройство тротуара вдоль 

многоквартирного дома по ул. 
Соплякова, 3» (г. Кыштым)

437 000 1 000

10 «Благоустройство привокзальной 
площади, расположенной по адресу: 

г. Кыштым, ул. Вокзальная, 14».

3 930 000 5 000

11 «Благоустройство территории ФАЛ 
поселка Слюдорудник» (г. Кыштым)

218 000 1 000

12 «Реконструкция и благоустройство 
питьевого колодца по ул.

В.Сергеевой, д. 19Б, г. Кыштым»

250 000 100

Заместитель Г лавы Кыштымского городского 
начальник правового управления аврилова


